
JID: PCR99ETRpo43169176

RÁMCOVÁ DOHODA

č.j. PPR-26457-17/ČJ-2023-990640

Ránicová dohoda na dodávky podbradníků 15 PČR

Čl. 1. Smluvní strany

/1/ Kupující:
ČESKÁ REPUBLIKA
sídlo:
IČO:
DIČ,
zastoupená:

bankovní spojení:
číslo účtu:
doručovací adresa:

kontaktní adresa:

tel.:
e-mail:
datová schránka:

- Ministerstvo vnitra
Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34
00007064
CZ00007064
Ing. Martineni Fikáčkem
vedoucíní odboru veřejllých zakázek Ředitelství fínanční
a majetkové správy Policejního prezidia ČR
Česká národní banka
5504881/0710
MINISTERSTVO VNITRA ČR
poštovní schránka 160
1604lPraha6
policejní prezidium ČR
Bubenečská 20, Praha 6
974 835 653
pp.ovz@pcr.cz
gs9ai55

(dále jen ,,kupující") na jedné straně

a
/2/ Prodávající:

Název společnosti:
sídlo:
IČO:
DIČ,
zapsaná:

zastoupená:
bankovní spojení:
číslo účtu:
pracovní kontakt:
tel.:
e-mail:
datová schránka:

UniBonnets s.r.o.
Kunín č.p. 291, 742 53 Kunín
051 23 046
CZ05123046
v obchodníin rejstřiku u Krajského soudu v Ostravě, spisová
značka C 66332

Fio Banka, a.s.
2001004926/2010

pz5wfhp

(dále jen ,,prodávajícŕ') na straně druhé

(kupující a prodávající dále též společně jako ,,sln[llvní strany" a každý jednotlivě jako
,,smluvní strana")



č.j. PPR-26457-17/ČJ-2023-990640

ll Z a V í r a j í

podle ustanovení § 2079 a násl. zákol1a č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") na základě rozhodnutí zadavatele o výběru
dodavatele v souladu s ustanovenÍin § 27 a § 3 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon")

tuto rámcovou dohodu (dále jen ,,dohoda")

Čl. 2. Předmět dohody

/1/ Touto dohodou se prodávající zavazuje, že kupujícimu odevzdá zboží uvedené v čl. 3 této
dohody, které je předmětein koupě a umožní kupujícírnu nabýt vlastnické právo.

/2/ Kupující řádl1ě dodané zboží převezme a zaplatí prodávajícírnu kupní cenu dle čl. 6 této
dohody.

Čl. 3. Zboží

/1/ Zbožím se rozumí:

Podbradník 15 PČR strážniistr a nadstrážinistr - 5.000 ks
Podbradník 15 PČR podpraporčík až nadpraporčík - 5.000 ks
Podbradník 15 PČR podporučík až kapitán - 2.000 ks
Podbradník 15 PČR major až plukovllík - 500 ks

(dále i ,,podbradník" nebo ,,zboží")

/2/ Specifikace zboží a ceny je uvedena v přiloze č. 1, která je nedílnou součástí této dohody.

/3/ Kupující je oprávněn odebírat zboží dle svých potřeb a uvážení po dobu účinnosti této
dohody, a to bez stanovení nlinilnálního odebraného innožství a bez ohledu na počet kusů
v jednotlivých položkách, maxiniálně však do výše celkové ceny dle čl. 6 odst. /2/ této
dohody.

/4/ Zboží musí souhlasit ve všech detailech se schválenýini l'eferenčnílni vzorky (dále i ,,RV")
a schválenými technickýn'i podlnínkanli č. 01/2023 (dále i ,,TP") ve znění pozdějších
změn, uvedenými v příloze č. 1 této dohody. Podle RV a TP se zboží klasifikuje a přejímá.

/5/ Charakter a barva zlatých a stříbrných výpustek, jako i leonského prýniku, musí být
v souladu s referenčníini vzorky z důvodu zachování jednotného vzhledu. Povolená
barevná odchylka pro zachování jednotného vzhledu dodávaných výstrojních součástek je
stupeň 4 šedé stupnice, v porovnání s l'efel'enčnínli vzorky.

/6/ Veškeré následné odlišnosti ve výrobě musí být schváleny oběma slnluvnílni stranami
a zapracovány do technických podinínek.

2



č.j. PPR-26457-17/ČJ-2023-990640

/7/ Oprávněný zástupce kupujíciho může provést párací zkoušku, vznikne-li pochybnost
o správné jakosti pollŽitého inateriálu nebo provedení. Zkoušky se provádi pouze
v nejnutnějších případech. Zástupce kupujícího může provést i kontrolu rozpi'acovaných
výrobků v kteréinkoliv stupni výroby.

/8/ Vlastnosti a kvalitu zboží inůže kupující dodatečně prověřovat v rozsahu daném
technickou specifikací (viz. příloha č. 1 této dohody), tzn., že může být prověřena např. i
zdravotní nezávadnost použitých materiálů.

/9/ Ve sporných případech inezi kupujicňn a prodávajÍcÍn1 se vyberou z předloženého
množství vzorky výrobků (při každé jednotlivé dodávce zboží), které budou následně
zaslány do akreditované zkušebny či obdobného zařízení, které prověří jejich shodu
s referenčníin vzorkem a schválenými technickými podmínkaini. V případě, že bude
potvrzena shoda dodaného výrobku s referenčnÍin vzorkem, náklady spojené s prověřením
shody nese kupující, v opačnéin případě tyto náklady ponese prodávající a výrobky
nebudou kupujícím převzaty.

Čl. 4. Doba a místo plnění

/1/ Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na Čtyřicet osni (48) měsíců ode dne jejího
podpisu oběma smluvními stranami.

/2/ Kupující bude od prodávajíciho nakupovat zboží na základě pÍselnné výzvy k poskytnutí
Nnění (dále jen ,,objednávka"), kterou za kupujícího vystaví odbor správy lnajetkll
Reditelství finanční a majetkové správy Policejního prezidia ČR (dále jen ,,ŘFMS OSM
PP") tel.: ŘFMS OSM PP doručí podepsanou objednávku prostřednictvíni
datové schránky prodávajícíinu. Prodávající je povinen píseinně potvrdit objednávku a tuto
jím potvrzenou objednávku doručit prostřednictvíni datové schránky, uvedené v odst. /1/
čl. 1 Slnluvní stl°al1y této dohody, zpět ŘFMS OSM PP, a to do deseti (10) pracovních dnů
od písernného doručení objednávky prodávajicímu. Za prodávajícího schvaluje objednávku
pověřený pracovnik:

/3/ Dílčí plnění bude dodáno do sto dvaceti (120) dnů od doručení objednávky prodávajícíinu
do datové schránky v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonecli a
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

/4/ Místo plnění zboží je na adrese:
Policejní prezidiuin ČR
Ředitelství finanční a inajetkové správy
Odbor výstrojní logistiky

Skladové zařízení svojšice, objekt zsmv ČR
281 07 svojšice 142

(dále i ,,ŘFMS ovl pp svojšice")

3



č.j. PPR-26457-17/ČJ-2023-990640

/5/ Kupující předpokládá v kalendářníin roce 1 dodávku. Objein dodaného zboží
v kalendářníin roce bude max. do výše 25% celkového objemu této dohody. V případě, že
bude kupující požadovat vyšší počet dodávek v kalendářním roce či dodat větší objem
zboží než je výše uvedeno, bude toto na vzájeinné dohodě inezi kupujícíin a prodávajícíin.

/6/ V odůvodněných případech, způsobených zásahem vyšší inoci, je přípustné, po dohodě
smluvních stran, termín plnění konkrétní objednávky s odkazem na ustanovení čl. 1 1. této
dohody dále přiiněřeně prodloužit. V případech výpadku dodavatelských řetězců
konkrétního produktu na trhu způsobených vyšší niocí je rovněž přípustné, po dohodě
sinluvních stran, terinín plnění konkrétní objednávky přiiněřeně prodloužit postupem dle
čl. ll. této dohody.

/7/ Kupující si vyhrazuje inožnou ziněnu závazku v podobě prodloužení platnosti této dohody
upravené v odst. /1/ tohoto článku, a to v případě, že prodávající nebude schopen splnit
předinět plnění této dohody z důvodu vyšší inoci.

Čl. 5. Dodání a převzetí zboží

/1/ Prodávající se zavazuje inforinovat kontaktní osobu kupujícího e-inailem a současně
telefonicky o terinínu dodání zboží nejméně pět (5) pracovních dnů předem.

Kontaktní osoba:

/2/ Zboží je převzato podpisem dodacího listu odpovědným pracovníkein. Dodací list bude
vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních, každé vyhotovení bude podepsáno oběma sniluvními
stranami, prodávající obdrží dvě (2) vyhotovení a kupující obdrží jedno (1) vyhotovení.
Jedno (1) vyhotovení dodacího listu následně přiloží prodávající k daňovému dokladu (dále
jen ,,faktura"). K podpisu dodacího listu za kupujícího je oprávněn vedoucí skladu nebo
jíin pověřený pracovník.

/3/ Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikein převzetí zboží od prodávajícího.

/4/ Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva.

/5/ Prodávající odevzdá kupujícíinu spolu se zbožím následující doklady:

a) dodací list,
b) záruční list.

/6/ prodávající se zavazuje dodat zboží bez vad.

/7/ Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu do pěti (5)
pracovních dnů od převzetí, vady skryté je kupující povinen sdělit bez zbytečného odkladu
po jejich zjištění a prověření.

/8/ Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude odevzdáno řádně v souladu
s touto dohodou a ve sjednané kvalitě.

4



č.j. PPR-26457-17/ČJ-2023-990640

Čl. 6. Kupní cena

/]/ Kupní cena se sjednává jako cena nejvýše přípustná, změna je přípustllá pouze při zákonné
změně daně z přidal1é hodnoty (dále jen ,,DPH"). Takováto změna dohody není důvodein
k uzavřeni dodatku k dohodě dle čl. 13. odst. /7/ této dohody.

/2/ Celková cena za zboží Činí:

a) bez DPH: 903 500,00 KČ (slovy: devět set tři tisíce pět set korun českých),

b) DPH 21 %: 189 735,00 KČ (slovy: sto osindesát devět tisíc sedm set třicet pět korun
českých),

C) včetně DPH: 1 093 235,00 KČ (slovy: jeden rnilion devadesát tři tisíc dvě stě třicet pět
korun českých).

/3/ Tato kupní cena zahrnuje veškeré náktady prodávajícího spojené s plněním této dohody.

/4/ Detailní rozpis kupní ceny je uveden v příloze č. 1 (Speciňkace zboží a ceny), která je
nedílnou součástí této dohody.

/5/ Zadavatel si vyhrazuje nárok na změnu ceny v průběhu plnění této dohody za níže
uvedených a specifikovanýcli podmínek:

a) Nabídnuté jednotkové ceny uvedené v této dohodě lze na žádost prodávajícího navýšit
z důvodu inflace, a to každý kalendářní rok následující po roce, v němž uplyne jeden
(1) rok od účinnosti této dohody, až do doby konce účinnosti této dohody. Žádost je
povinen prodávající doručit zadavateli do 15.2. přislušného roku.

b) Nabídnuté jednotkové ceny lze zvýšit pouze tehdy, když inflace přesáhne výši 2 % a
maxiniálně o částku ve výši inflace.

C) Inflací se rozuiní meziroční inflace měřená vzrůstem úhrnného indexu spotřebitelských
cen zboží a služeb, kterou udává každým kalendářním rokem Český statistický úřad
za rok předcházející, vyjádřená v procentech.

Čl. 7. Platební podniínky

/1/ prodávajjcímll vznikne právo fakturovat dnein převzeti zboží kupujicíln na základě
potvrzeného dodacího listu lalplljícíln.

/2/ prodávajicí se zavazuje vystavit fakturu na:

Ministerstvo vĹlitra ČR
Nad Štolou 936/3
17034Praha7

/3/ Prodávající se zavazuje fakturu zaslat na poštovní adresu kupujícího ve lhůtě do čtrnácti
(14) dnů po dodání zboži.

5



č.j. PPR-26457-17/ČJ-2023-990640

Poštovní adresa kupujícího:
Ministerstvo vnitra ČR
Poštovní schránka 1 60
16041 Praha6

/4/ Každá faktura bude prodávajícím vyhotovena ve dvou (2) výtiscích (1 originál + 1 kopie)
a přílohou faktury bude originál potvrzeného dodacího listu. Dále prodávající zašle kopii
faktury přes e-mail na pp.ovz@pcr.cz do Čtrnácti (14) dnů ode dne uskutečnění
zdanitelného plnění. Do předmětu emailu prodávající uvede ,,PPR-26457/ČJ-2023-
990640".

/5/ Každá faktura musí niinimálně obsahovat:

a) náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku,

b) číslo jednací této dohody.

/6/ Kupující je povinen zaplatit fakturu v terinínu do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne
jejího prokazatelného doručení kupujícňnu na poštovní adresu dle odst. /3/ tohoto článku.
Pokud prodávající doručí fakturu kuplljícílnu v období od 15. prosince aktuálního roku
do 28. února následujícího roku bude splatnost faktury šedesát (60) dnů od dne doručení
kupujícímu z důvodu rozpočtových pravidel kupujícího. Nebude-li faktura doručena
kupujícímu v souladu s touto dohodou, neběží lhůta splatnosti a kupuj ící není v prodlení
s placením. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního
klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den.

/7/ Kupující je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu fakturu, která
není vystavena v souladu s touto dohodou, nebo fakturu, která obsahuje nesprávné cenové
údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, nebo bankovní účet uvedený
na faktuře nemá prodávající řádně registrovaný v databázi ,,Registru plátců DPH" a to
s uvedením důvodu vrácení. prodávající je v případě vrácení faktury povinen do deseti (10)
pracovních dnů ode dne doručení opravit vrácenou fakturu nebo vyhotovit fakturu novou.
Oprávněnýni vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce
splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené
faktury kupujícíinu. Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě
odeslána, a není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena prodávajícímu, který ji vystavil.

/8/ Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není
povinen až do jejího odstranění uhradit cenu vadného zboží. Okamžikem odstranění vady
zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce.

/9/ Platby budou probíhat v korunách českých bezhotovostním převodem na účet
prodávajícího.

/10/ Účtovaná částka se považuje za llhrazenou okamžikem odepsání příslušné fínanční částky
z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího.

/1 1/ Kupující neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží.

6



č.j. PPR-26457-17/ČJ-2023-990640

Čl. 8. Záruka na jakost a reklamace

/1/ prodávající ruči za skryté konstrukční a jiné vady po dobu dvaceti čtyř (24) měsíců ode dne
převzetí zboží. Tyto záruční µodlnínkj' se vztahuji na jakékoliv výrobní vady, které inají
za následek nekompletnost výrobku a nesprávnoll kvalitu. Prodávající garantuje
skladovatelnost pět (5) let v originálním balení při zachování všech inechanicko-
fýzikálních vlastností.

/2/ Kupující je oprávněn oznániit prodávajícímu vadu, na kterou se vztahuje záruka,
bez zbytečného odkladu po jejím zjištění a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží,
dle své volby, kdykoliv v záruční době. V oznámení je kupující povinen popsat vadu nebo
alespoň způsob, jakým se vada projevuje s určeníin niísta jejího výskytu, resp. místa, kde
se projevila. Kupující oznámí prodávajícímu vadu datovou zprávou nebo elnaileln.

/3/ Adresa pro uplatnění reklainace v ČR: UniBonnets s.r.o., Kunín Č.p. 291, 742 53 Kunín

/4/ V případě, že kupující uplatní nárok na odstranění vady, zavazuje se prodávajkí odstranit
reklainované vady nejpozději do třiceti (30) dnů po píseniném oznámení vady kupujÍcÍľn.
Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne lhůty, přičemž i reklainace odeslaná
v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. KuplljÍcÍ uplatní nárok
na odstranění vady datovou zprávou nebo e-mailein.

/5/ Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady,
na které se vztahuje záruka.

/6/ Reklamace jsou ze strany kupujkiho řešeny ŘFMS OVL pp svojšice, případně jinými
pověřenýnii pracovníky kupujícího.

Čl. 9. Další povinnosti prodávajícího

/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetÍni osobám inlčenlivost o inforniacích,
které při plněni této dohody ziská od kupujíciho nebo o kupujícím či jeho zaniěstnancích a
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třeti
osobě ani je použít v rozporu s účelem této dohody, ledaže se jedná

a) o inforinace, které jsoll veřejně přístupné, nebo

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákoneni nebo závaznýin
rozhodnutím oprávněného orgánu.

/2/ Prodávajici je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podfe odst. 1. tohoto článku
všechny osoby, které se budou podilet na dodání zboží kuplljícín1u.

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobaini, které se budou podílet na dodání zboží,
odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této dohody.

/5/ prodávajkí prohlašuje, že zboží uvedené v čl. 3. této dohody nemá právni vady ve smyslu
ustanovení § 1920 občanského zákoníku.

7



č.j. PPR-26457-17/Čj-2023-990640

/6/ prodávající je povinen dokuínenty sollvisející s prodejein zboži dle této dohody uchovávat
nejniéně po dobu deseti (10) let od konce účetní|1o období, ve kterém došlo k zaplacení
posledni části zboží, popř. k poslednímu zdanitelnéniu plnění dle této dohody, a to zejména
pro účely kontroly oprávněnýini kol1tro|nílni orgány.

/7/ prodávající souhlasí s tÍni, aby subjekty oprávněné dle § 2 písm. e) zákol1a č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (dále jen ,,zákon
o finanční kontrole"), provedly fínanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této
dohody.

/8/ prodávajkí je povinen ve smyslu ustanovení § 2 pisin. e) zákona o finanční kontrole,
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

/9/ prodávající je povinen sdělit kupujícímu inforrnaci o splnění podmínky dle § 81 zákona
č. 435/2004 Sb., o zainěstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, pokud ji splňllje.

/10/ prodávající je povinen upozornit kupujícího píseinně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájlňů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i
při vynaložení veškeré odborné péče neniohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
dohody. Střetein zájmů se rozumí Činnost prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo
k napinění zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve Zl1ěňí pozdějších předpisů, a to v § 2
odst. 3 písm. b) a V $ 3 odst. 3 pIsrn. a).

/11/ prodávající bez jakýchkoiiv výhrad souhlasí se zveřejněníni své identifikace a dalších
údajů uvedených v této dohodě včetně ceny zboží.

/12/ prodávající je povinen bankovní účet, jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku
kupujícího vůči prodávajícímu na základě této dohody, od uzavření této dohody
do ukončení její účinnosti, zveřejnit způsobem ll]nožňujícíln dálkový přístup ve smyslu
§ 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

/13/ prodávající bude při plnění předmětu této dohody postupovat s odbornou péčí,
podle nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy kupujícího
a postupovat v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jhn pověřených osob.

/14/ Prodávající se zavazuje převzít odpovědnost za škody vzniklé v důsledku vady zboží
v rozsahu a za podlnínek stanovených v § 2939 občanského zákoníku. Bude-li
se poškozený v případě škody vzniklé v důsledku vady na zboží dovolávat odpovědnosti
u kupujícího za takto vzniklou Škodu podle právních předpisů odlišných od občanského
zákoníku a náhrada škody bude kupujíchn poskytnuta, prodávající takto poskytnutou
náhradu l(1lplljĹcÍlnu plně uhradí.

/15/ prodávající prohlašuje, že nebude uplatňovat na předmět zakázky ochranu dle zákona
č. 478/1992 Sb. o užitných vzorech a zákona č. 207/2000 Sb. o ochraně průinyslových
vzorů a o změně zákona č. 527/1990 Sb. o vynálezech, průmyslových vzorech
a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, pokud ano, pak pouze v součinnosti
s kupujícím.

/16/ prodávající se zavazllje, že při plnění předmětu této dohody neporuší práva třetích osob,
která těmto osobárn mohou plynout z práv k duševníniu vlastnictvi zejména z autorských
práv a práv průmyslového vlastnictví. prodávající se zavazuje, že kupujícíniu uhradí
veškeré případné náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újinu, které

8



č.j. PPR-26457-17/Čj-2023-990640

kupujÍcÍn]ll vzniknou v důsledku uplatnění těchto práv třetích osob vůči kupujícíniu
v souvislosti s porušeníin výše uvedené povinnosti prodávajícího.

/17/ prodávající bere na vědoiní, že vlastnosti a kvalitu zboží niůže kupující dodatečně
prověřovat v rozsahu daném přílohou č. 1 (Specifikace zboži a ceny) této dohody, tzn., že
může být prověřena např. i zdravotní nezávadnost použitých materiálů.

/18/ prodávající se zavazuje plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů České
republiky, zejniéna pak z předpisů pracovllěprávních, předpisů z oblasti zainěstnanosti
a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plněni předinětu
této dohody podílejí.

Čl. 10. Sankce

/1/ prodávajkí je povinen v případě prodlení s dodáníin zboží, které nebylo dodáno v tern1íllu
podle ustanovení čl. 4. odst. /3/ této dohody, zaplatit sln]uvnÍ pokutu kupujícímu ve výši
0,05 % z ceny té části zboží s DPH, které nebylo dodáno, a to za každý i započatý den
prodlení, přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení čl. 6. této dohody.

/2/ Kupující je povinen v případě nezaplacení kupní ceny v terniínu dle čl. 7. odst. /6/ této
dohody zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení
z fakturované, nezapfacené ceny zboží s dph za každý den prodlení.

/3/ prodávající je povinen v případě porušení závazku dle v čl. 8. odst. /4/ této dohody
(zejména prodlení s provedel1ím reldainace, nedůvodné odmítání provedení reklainace
apod.) zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného zboží
za každý i započatý den prodlení.

/4/ prodávající je povinen v případě porušení závazku blíže specifikovaného v čl. 9. odst. /1/
až /5/ této dohody zaplatit kupujícírnu smluvni pokutu ve výši 10 % z celkové kupní ceny
včetně DPH.

/5/ Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od data, kdy
byla povinné snduvní straně doručena oprávněnou smluvni stranou pIsernná výzva k jejich
zaplacel1í, a to na bankovní účet oprávněné smfuvní strany uvedený v této dohodě.

/6/ Sinluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné sniluvní pokuty
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné sinluvní pokuty).

/7/ Ustanoveními o sinluvní pokutě není dotčen případný nárok kllpujícího na náhradu škody
vůči prodávajícílnll v částce převyšující výši smluvní pokuty sjednané pro příslušné
porušení povinnosti prodávajícího a povinllost prodávajíciho řádně dodat kupujícímu
zboží.

/8/ Slnlllvní pokuty a náhradu škody dle této dohody a dle občanského zákoníkll, které je
povinen zaplatit prodávající kupujícílnu, uplatňuje za kupujícího odpovědný
pracovl1ík Ředitelství logistického zabezpečení policejního Prezidia ČR, případně jiný
pověřený pracovník kupujícího.

9



č.j. PPR-26457-1 7/ČJ-2023-990640

Čl. 11. VyŠší moc

1/ Smluvní strany jsou zproštěny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění smlllvnícl]
závazků, jestliže k něniu došlo v důsledku vyšší inoci. Za vyšší nioc se pro účely této
dohody považují okolnosti, které vznikly po uzavření této dohody v důsledku smluvnínii
stranaini nepředvídatelných a neodvratitelných událostí inimořádné povahy, které nastaly
nezávisle na vůli snllllvl1ích stran, jež mají bezprostřední vIiv na plnění dle této dohody.

/2/ V případě, že některá sinluvní strana není schopna plnit své závazky z této dohody
v důsledku vyšší moci, je povinna neprodleně a pIsemně o této skutečnosti vyrozuinět
druhou smluvní strallu. Obdobně poté, co účinky vyšší moci poininou, je sinluvní strana,
jež byla vyšší mocí dotčena, povinna lleprod[eně a písemně vyrozuinět druhou sinluvní
stranu o této skutečnosti.

/3/ V případě, že nastane událost spočívající ve vyšší moci, prodlužuje se Ihůta ke splnění
smluvních závazků vyplývajících z této dohody o dobu, během níž vyšší moc trvá. Jestliže
v důsledku vyšší moci dojde k prodlení s terlníneln pInění dle této dohody o vÍce než
patnáct (15) dnů, dohodnou se snlluvní strany na dalším postupu. Pokud událost spočívající
ve vyšší moci trvá déle než třicet (30) dní a sníluvní strany se nedohodnou jinak, je kupující
oprávněn od této dohody resp. od příslušné objednávky odstoupit.

Čl. 12 Odstoupení od dohody

/1/ Kupujkí je oprávněn odstoupit od této dohody nebo její části v případě podstatného
porušení této dohody prodávajícin1. Za podstatné porušení se považuje zejména:

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o vĹce než třicet (30) dní,

b) prodlení prodávajícího s provedenírn reklainace o více než třicet (30) dní nebo
nedůvodné od]nítánÍ provedení reklamace prodávajícím (odstoupení od této dohody je
možné v rozsahu reldainovaného plnění),

c) vadné plněni zboží podle § 2099 občanského zákoníku (odstoupení od této dohody
kuplljící provede v souladu s § 21 06 odst. 1 písni. d) občanského zákoníku),

d) llepravdivé nebo zavádějicí prohlášení prodávajícího podle čl. 9. odst. /5/ této dohody,

e) dodané zboží neodpovídá specifikaci zboží uvedené v příloze č. 1 této dohody,
schváleným RV a TP dle čl. 3 odst. /4/této dohody.

/2/ Kupující je dále oprávněn od této dohody odstoupit v případě, že:

a) vůči majetku prodávajicího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku,

b) prodávající je nespolehlivým plátceni dle $ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty,

c) prodávající bezodkladně neoznámí prokazatelně kupujícílnu skutečnost, že je
v insolvenci nebo že hrozí její vznik, popř. že bylo správcem daně vydáno rozhodnutí,
že je prodávající nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty,

d) prodávající vstoupí do likvidace,

10



č.j. PPR-26457-17/Čj-2023-990640

e) prodávající neiná bankovní účet řádně registrován v databázi ,,Registru plátců DPH".

/3/ prodávajicí je oprávněn odstoupit od této dohody, pokud je kupující v prodlení s úhradou
faktury o vÍce než třicet (30) dnů od data splatnosti faktury.

/4/ Účinky odstoupení nastávají dnein doručení pĹselnného oznáinení o odstoupení druhé
sniĹuvnÍ straně.

Čl. 13. Společná a závčrečná ustanovení

/1/ Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky, Práva a povinnosti slnluvl1ích stran
neupravené touto dohodou se řídí podle přísiušllých právních předpisů.

/2/ Smluvní strany se dohodly, že v případě pochybností o datu doručení jakéhokoliv
dokuinentu uvedeného v této dohodě se lňá za tO, že dnem doručeni se rozumi pátý (5)
pracovní den ode dne odeslání dokunientu s výjiinkou dokuinentů, u kterých je určena
lhůta pro doručení delší, a toto odeslání inusÍ být potvrzeno doručovací společností.

/3/ Srnluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této dohody
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými soudy.

/4/ Každá ze smluvních stral1 je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní
straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této dohody.

/5/ prodávajíci ani kupující nejsoll bez předchozňio píseniného souhlasu druhé smluvní strany
oprávněni postoupit práva a povinnosti z této dohody na třetí osobu.

/6/ Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této dohody neiná vliv
na vyniahatelnost či platnost zbývajicích ustanovení této dohody, pokud z povahy nebo
obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této
dohody.

/7/ Tato dohoda rnůže být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvnich
stran píselnllýlni číslovanými dodatky k této dohodě.

/8/ Povinnost uzavření dodatku se nevztahuje na změnu pověřených pracovníků, kteří jsou
prodávajícím i kupujícíni určeni v této dohodě. Takováto změna pověřených pracovniků
bllde pouze písernně oznániena drulié sinluvní straně.

/9/ Srnluvni strany se dohodly, že tuto dohodu mohou ukončit vzájemnou dohodou.

/10/ Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma sniluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/201 5 Sb., o zvláštních podniínkách
účinnosti 11ěkterých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
sinluv), ve znění pozdějších předpisů. Sinluvní strally se dohodly, že zveřejnění této
dohody v registru sinluv zabezpečí kupující.

/1 1/ Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, s jejím obsaheni souhlasí a potvrzují,
že byla sepsána na základě jejich pravé svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své
podpisy.

11



č.j. PPR-26457-17/Čj-2023-990640

/12/ Tato dohoda je uzavřena elektronicky.

/13/ Nedílnou součástí této dohody je:

Příloha č. 1 ráincové dohody (Specifíkace zboží a ceny) - 5 listů

Za kupujícího:

Ing. Martin Fikáček
vedoucí odboru veřejných zakázek
Ředitelství finanční a majetkové správy
Policejního prezidia ČR

12



Příloha č. 1 k č.j. PPR-26457-17/ČJ-2023-990640

Specifikace zboží a ceny

Specifikace zboží

1. TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Podbradník 15 PČR strážinistr a lladstl'ážjnistr
Podbradník 15 PČR podpraporčík až nadpraporčík
Podbradník 15 PČR podporučík až kapitán
Podbradník 15 PČR major až plukovník

A) POPIS:

Podbradníky 15 PČR (dále jen podbradníky) jsou dop]ňkeln Brigadýrky inodré 15 PČR a
Brigadýrky bílé 15 PČR, dále Brigadýrky 15 PČR společenské inodré a Brigadýrky 15 PČR
společenské bílé. Základem podbradníků je pásek z černé polyuretanové koženky. Podle
provedení, tzn. bez výpustek, s výpustkami zlatýini nebo stříbrnými, s výpustkami zlatými a
zlatým leonským prýnikem, slouží podbradníky k rozlišení hodnosti.

B) PROVEDENÍ:

Technické požadavky - parametiy Podbradníků 15 PČR

Rozdílnosti vzhledu jednotlivých podbradníků z důvodu rozlišení hodností:
· Podbradník 15 PČR stráŽmistr a nadstrážmistr - pásek z černé polyuretanové

koženky dlouhý 3 10 ± 2 mni a široký na obou koncích 10 ± 1 mrn, s vyraženými 20 ±
2 mm dlouhýini dírkami umistěnými 10 ± 1 mm od okrajů;

· Podbradník 15 PČR podpraporčík až nadpraporčík - pásek z černé polyuretanové
koženky dlouhý 310 ± 2 tnin a široký na obou koncích 10 ± 1 lňlň, S vyraženými 20 ±
2 nim dlouhými dírkami, uinístěnými 10 ± ] mm od krajů. V horníin a dolnínl kraji je
podbradník s našitými, 3 ± 1 mm širokými, stříbrnými výpustkami (viz referenční
vzorek);

· Podbradník 15 PČR podporuČík až kapitán - pásek z Černé polyuretanové koženky
dlouhý 310 ± 2 mm a široký 10 ± 1 inni na obou koncích, s vyraženými 20 ± 2 nnn
dlouhými dírkanii, umístěnýrni 10 ± 1 mm od okrajů. V horním a dolním kraji je
podbradník s našitými, 3 ± 1 mm širokými, zlatými výpustkami (viz referenční vzorek);

· Podbradník 15 PČR major až plukovník - pásek z černé polyuretanové koženky
dlouhý 310 ± 2 lňlň a široký na obou koncích 10 ± 1 min, s vyraženýini 20 ± 2 lňň1
dlouhými dírkami, umístěnými 10 ± 1 min od krajů. V horním a dolníin kraji je
podbradník s našitými 3 ± 1 mm širokýníi, zlatými výpustkami. Středem pásku z černé
koženky je našitý 6 ± 1 inm široký zlatý leonský prýinek (viz referenční vzorek);

C) STŘIH, ŠITÍ:

j počet stehů na 10 niin strojového šití je 4-5 stehů
j začátek a konec strojového šití je zabezpečen proti párání zpětným zapošitíin
·1 konce nití jsou odstřiženy

13



Příloha č. 1 k č.j. PPR-26457-17/ČJ-2023-990640

D) POŽADAVKY NA VÝROBEK DLE NOREM:

Technické paranietry použitého materiálu včetně zdravotní bezpečnosti

Základní materiál pro Podbradníky 15 PČR

podkladový niateriál druh tkanina
složení PES (polyester)

Nános složení PU (polyuretan)
p. č. Parametr, ,jednotka Požadavek Zkušební norma

1. Plošná hinotnost (kg/m') 0,535±0,05 ČSN 64 7011
2. Plošná hniotnost nánosu (kg/in') 0,26±0,008 ČSN 64 7011
3. Tloušťka ('n'n) 1,05 ± 0,1 ČSN 64 7010

Odolnost proti opakovanému ohybu
4. (stupeň odolnosti) ČSN 64 7029

- podél (líc/rub) min. 5/4
- napříč (líc/rub) niin. 5/4

Síla při přetržení (N)
5. - podél miii. 250 ČSN 64 7012

- napříč min. 150
Tažnost (%)

6. - podél min. 10 ČSN 64 7012
- napříč niin. 20

Stálost úpravy proti otěru (stupeň šedé
7. stupnice) ČSN 64 703 l/metoda A

- 2 000 cyklů za sucha niin. 3/3
- 1 000 cyklů za mokra inin. 3/3

Soudržnost vrstev (N/in)
8. - podél min. 350 ČSN 64 7030

- napříč min. 350

Ostatní použitý materiál:

Výpustek zlatý nebo stříbri'ý (zlatá a stříbrná barva dle l'eferenčních vzorků)
leonský prýmek zIatý (zIatá barva dle referenčního vzorku)
šicí nitě 100% polyester, jemnost nití, číslo metrické 80

E) VELIKOSTNÍ SORTIMENT:

Podbradníky ] 5 PČR mají konstantni roziněr (jsou stejně dlouhé a široké) pro všechny druhy
Brigadýrek: Brigadýrky niodré 15 PČR, pro Brigadýrky bilé 15 PČR, dále Pr: Brigadýrky 15
PČR společenské modré a pro Brigadýrky 15 PČR společenské bílé všech velicostí.

14



Příloha č. 1 k č.j. PPR-26457-1 7/ČJ-2023-990640

F) NÁKRES:

ORIENTAČNĹ NÁKRES PODBRADNÍKŮ 15 PČR

stržtn. až nstržm. 310 ± 2 mm

! "]
\. IFk)rap.'ag nprôp, 310:t 2 mm /

1. ...
j'"\.,, Ĺj, "dírky 2 cm prou¢hyceníl5 mm '"

'\ i knofl, zapkhavacľm

střibrné výptntky

ppor. aZkpt. 310 ± 2 mm

\ dirký' 2 cm pro uchVcenl lS mm "\,'\ knofl. zapichovacfm

\'Lílaté výptmky. ,i
,/ i' '\

m]r. až plk. / ,/ 310 ± 2 mm '"..
{' (

q j"í
.,!"" t !/ t

/""
datý leonský prýmek

10± lmm

10± lmm
2 střibmé vYpwtky šäe
3±lmm

10± lmm
2 zIaté výpustky šÍře

3±1mm

101 lmm
2 z!até výpustky šÍře
3±1mm
+ datý leonský prýmek

2. POŽADAVKY NA KONTROLU JAKOSTI

Hotové výrobky se klasifikují a přejímají podle schválených technických
podnúnek a l'efel'ellčního vzorku. Výrobky lňllSÍ ve všech detailecli sou[1lasit se
schváleným referenčníni vzorkein a schválenýnii technickými podn1ínkalni.

Charakter a barva zlatých a stříbrných výpustek, jako i leonského prýinku, musí
být v souladu s referenčníini vzorky z důvodu zachování jednotného vzhledu. Povolená
barevná odchylka pro zachování jednotného vzhledu dodávanýcli výstrojních součástek
je stupeň 4 šedé stupnice, v porovnání s referenčníini vzorky.

POŽADAVKY SOUVISEJÍCÍ S DODÁNÍM ZBOŽÍ

· Značení zboží
- název dodavatele
- název výrobku
- měsíc/rok výroby
- velikost

· Balení zboží:Podbradník 15 PČR strážinistr a nadstrážrnistr
Podbradník 15 PČR podpraporčík až nadpraporčík

15



Příloha č. 1 k č.j. PPR-26457-17/ČJ-2023-990640

Podbi'adník 15 PČR podporučík až kapitán
Podbradník 15 PČR major až plukovník

Podbradníky budou zabaleny po 50 ks v kloboukovéin papíru, Papír bude přelepen
etiketou s těmito údaji:
> název dodavatele
> název výrobku
> počet kusů
> měsíc/rok výroby
> inateriálové složení v plnéni Zňěl1í

Takto zabalené podbradníky budou vloženy do krabice.

Zboží bude uinÍstěno v krabicích tak, aby při přepravě nedocházelo k pohybu zboží
uvnitř krabice, pro předcházení případného poškození zboží. Všechny krabice budou
stejné velikosti. Karton musí být zajištěn proti samovolnéniu otevření přelepením
(případně i zaráfováním). Celková hmotnost kartonu nesmí přesáhnout 15 Kg. Každá
krabice je označena štítkern s těmito údaji:

> název dodavatele
> název výrobku
> počet kusů
> nlěsíc/rok výroby

Pokud krabice neobsahuje výrobky stejného druhu, musí být počet kusů od každého
druhu výrazně označen.

· Skladování

Výrobky se skladují v suchých, čistých a llzavřených skladovacích prostorách
minimálně 1 in od topných těles a bez příiného vlivu slunečních paprsků, při teplotě
(5 — 25) °C a relativní vlhkosti cca 60 %.

· Záruční podmínky

Záruční podniínky se vztahují na jakékoliv výrobní vady, které mají za následek
nekolnpletllost výrobků a nesprávnou kvalitu. prodávající ručí za skryté konstrukční
vady po dobu 24 niěsíců ode dne převzetí výrobků. Skladovatelnost niinirnálně 5 let
v originálníni balení při zachování všech fýzikálně- niechanických vlastností výrobků.

16



Příloha č. 1 k č.j. PPR-26457-17/ČJ-2023-990640

Specifikace ceny

Podbradník Podbradník Podbradník Podbradník
15 PČR 15 PČR 15 PČR 15 PČR

Zbozi
ť Ĺf · " 'ĺ " " '1 " ' "strazmistr a podprapol'ch¢ az podporucll¢ az ma, or az

nadstrážn]istr nadpraporčík kapitán plukovník
Cena v KČ za 1 ku' 62,00 78,00 78,00 95,00

bez DPH
DPH V Kč za 1 kus 13,02 16,38 16,38 19,95
Cena v KČ za f ku' 75,02 94,38 94,38 114,95

včetně DPH
Požadovaný počet 5,000 5.000 2.000 500

kusů
Cena v KČ bez DPH

za požadovaný 310 000,00 390 000,00 156 000,00 47 500,00
počet kusů

DPHvKčza
požadovaný počet 65 100,00 81 900,00 32 760,00 9 975,00

kllsů

Cena v KČ včetně
DPH za 375 100,00 471 900,00 188 760,00 57 475,00

požadovaný počet
kusů

Cena celketn v KČ 903 500,00
bez DPH

DPH celkein v KČ 189 735,00
Cena celkem v KČ 1 093 235,00

včetně DPH

17


